
Armand Gurakuqi PROKUROR NË PROKURORINË E 
RRETHIT GJYQËSOR TIRANË

Deklaratat e analizuara: 

Likuiditete 
në Bankë 

Para 
Fillimit

200620052004 2007 2008 2009 2010 20122011 2013 2014 2018201720162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

864,846 Lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 9,532,090 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 934,600 

 940,048 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 15 vite rezultoi:

2 Me probleme
13 Pa Probleme

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 14.8 herë

Subjekti Armand Gurakuqi rezulton me burime të pamjaftueshme financiare për shtimin e 
pasurisë për vitin 2007 dhe 2010, përkatësisht në shumat 1,296,827 lekë dhe 82,823 lekë, pa 
llogaritur në këtë analizë shpenzimet mesatare vjetore për konsum familjar. 
Në vitin 2007, subjekti deklaron blerje apartamenti me vlerë 40,500 euro për pagesën e së 
cilës ka marrë kredi bankare 20,000 euro, ndërsa për diferencën është e paqartë nësë është 
paguar apo jo dhe cilat janë burimet. Në përshkrimin e këtij aseti thuhet që kontrata 
premtim/shitje mban datën Maj 2005, por në deklarimin Periodik/Vjetor 2005 nuk rezulton të 
jetë deklaruar.
Në vitin 2009 subjekti deklaron shtimin e një apartament banimi me vlerë 4,600,000 lekë, nga 
të cilat paguan 4,000,000 lekë me burim huamarrjen.

16 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 1,420,662 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 2,014,485 

Pasuritë e 
Luajtshme

 934,600 

 13,907,285 


